
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelletto Merli.  Responsabile Procedimento: Ufficio Ragioneria  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COMUNE DI CASTELLETTO MERLI 

Provincia di Alessandria 

 
SERVIZIO FINANZIARIO IMPEGNI 

 

DETERMINAZIONE N. 26 DEL 20/10/2025 

 

OGGETTO: RILASCIO  NUOVO DISPOSITIVO PER FIRMA DIGITALE 

RESPONSABILE FINANZIARIO. AFFIDAMENTO INCARICO ED IMPEGNO DI 

SPESA. CIG :  B8B42E1AD9 

            

                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

 

 DATO ATTO che occorre provvedere al rilascio di un nuovo dispositivo per la firma 

digitale del Responsabile del Servizio Finanziario, indicato nell’ordine allegato; 

 

VISTO: 

- il preventivo presentato dalla ditta SISCOM SpA di Cervere (CN) dell’importo 

complessivo di € 80,00 oltre IVA; 

 

RILEVATO  che la fornitura rientra nella casistica delle forniture di beni da eseguirsi in 

economia; 

- che con delibera C.C. n. 23 del 26/11/07, immediatamente eseguibile, sono state 

individuate le tipologie di fornitura di beni e servizi da eseguirsi in economia; 

 

INTESO quindi dover provvedere ad assumere il relativo impegno di spesa per un 

importo complessivo di € 80,00 oltre IVA;  

 

VISTO il Decreto Legislativo  n.267/2000; 

 

VISTO il T.U. degli enti locali; 

 

VISTA  la deliberazione G.C. n. 49 del 11/12/2024, esecutiva ai sensi di legge; 

 

VISTO il decreto del Sindaco n.1 in data 14/06/2024; 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelletto Merli.  Responsabile Procedimento: Ufficio Ragioneria  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

1) Di incaricare la ditta SISCOM SpA di Cervere (CN) per il rilascio del nuovo dispositivo 

per la firma digitale del Responsabile del Servizio Finanziario, per l’importo totale di € 

80,00 oltre IVA nella misura di legge;  

 

2) Di impegnare la somma complessiva di € 97,60 IVA 22% compresa con imputazione  

alla Missione 01 Programma 02 Cap.1042/1 del B.P 2023/25 in conto competenza 2023; 

  

3) di dare atto che la Ditta affidataria  è  tenuta ad assolvere a tutti gli obblighi previsti 

dall'art.3 della Legge 136/2010 e s.m.i al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti; 

 

4)di dare atto che, qualora la Ditta non assolva agli obblighi previsti  dall'art.3 della Legge  

136/2010 e s.m.i. per la tracciabilità dei flussi finanziari , il presente contratto si risolve di    

diritto ai sensi del comma 8 del medesimo art.3. 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                                                                                                             

 Mariella Aramini 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelletto Merli.  Responsabile Procedimento: Ufficio Ragioneria  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

VISTO PER IL RISCONTRO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, Comma 4, D.L.VO 267/00) 

 

Castelletto Merli, lì 20/10/2025 

                                    

 

                                   IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

                                            F.to  Aramini Mariella 

 

 

 

 

 

 

****************************************************************** 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi, sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico. 

 

Castelletto Merli, lì 20/10/2025 

 

 

                                                    IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Tricco Chiara     
 

 

 
 


